1

（財）財務会計基準機構会員

平成 21 年７月３日

各 位

 会 社 名 マ ル カ キ カ イ 株 式 会 社

代表社名 代表取締役社長 釜江 信次

(コード番号 7594 東証第一部)

問合せ先 取締役兼常務執行役員管理本部長

 森  康 明

（TEL 072－625－6551）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績の動向等を踏まえ，平成 21 年１月 13 日の決算発表時に公表した業績予想、配当予想

を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 21年 11 月期第２四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正(平成 20 年 12 月１日～平成 21

年５月 31 日)                           （金額の単位：百万円）

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 ( Ａ ) 19,820 560 650 380 41 円 24 銭

今 回 修 正 予 想 ( Ｂ ) 16,839 355 498 229 24 円 96 銭

増   減   額 (Ｂ－Ａ) ▲2,981 ▲205 ▲152 ▲151 －

増    減    率（％） ▲15.0 ▲36.5 ▲23.3 ▲39.5 －

前期(平成20年11月中間期)

実績

26,997 1,245 1,372 756 81 円 39 銭

２．平成 21 年 11 月期第２四半期累計期間個別業績予想数値の修正(平成 20 年 12 月１日～平成 21 年

５月 31 日)                            （金額の単位：百万円）

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 ( Ａ ) 14,750 370 540 320 34 円 73 銭

今 回 修 正 予 想 ( Ｂ ) 12,348 320 546 309 33 円 64 銭

増   減   額 (Ｂ－Ａ) ▲2,402 ▲50 6 ▲11 －

増    減    率（％） ▲16.3 ▲13.4 1.2 ▲3.1 －

前期(平成20年11月中間期)

実績

20,963 875 1,125 679 73 円 07 銭

2

３．平成 21 年 11 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 20年 12 月１日～平成 21 年 11 月 30 日）

（金額の単位：百万円）

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 ( Ａ ) 39,590 1,200 1,370 810 87 円 91 銭

今 回 修 正 予 想 ( Ｂ ) 27,500 260 470 170 18 円 45 銭

増   減   額 (Ｂ－Ａ) ▲12,090 ▲940 ▲900 ▲640 －

増    減    率（％） ▲30.5 ▲78.3 ▲65.7 ▲79.0 －

前期(平成20年11月期)実績 52,167 2,427 2,591 1,409 152円17銭

４．平成 21 年 11 月期通期個別業績予想数値の修正（平成 20年 12 月１日～平成 21 年 11 月 30 日）

（金額の単位：百万円）

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 ( Ａ ) 30,500 850 1,200 720 78 円 15 銭

今 回 修 正 予 想 ( Ｂ ) 20,500 260 670 380 41 円 24 銭

増   減   額 (Ｂ－Ａ) ▲10,000 ▲590 ▲530 ▲340 －

増    減    率（％） ▲32.8 ▲69.4 ▲44.2 ▲47.2 －

前期(平成20年11月期)実績 40,526 1,812 2,271 1,369 147円82銭

５．業績予想修正の理由

   金融危機を契機に世界経済は大きく減速しており、自動車をはじめ製造業全般の設備投資の抑制

が拡大し当社の業績もその影響を避けることができず、市場動向と足元の進捗状況を踏まえて平成

21 年 11 月期第２四半期累計期間及び通期の連結及び個別業績予想を上記の通り修正いたします。

 なお、現在下記のような徹底した経費削減策を実行しており、第２四半期連結累計期間の経費は、

前年同期実績比３．３億円削減いたしました。通期では経費を前年比約７．６億円削減（前期比１

８％減）する予定であります。今後も一層の経費削減に努めます。

（１） 役員報酬を年額ベースで約２０％減額

（２） 従業員賞与の減額

（３） 従業員の定昇凍結

（４） 設備投資の延期

（５） 子会社マルカ・アメリカでの人員削減（上期中に約３割減員）

（６） その他出張関係費用など幅広い経費削減策を実施

6．配当予想の修正

 一株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期 末 年 間

前回予想(平成21年1月13日) １０円００銭 １０円００銭 ２０円００戦

今回修正予想 １０円００銭 ５円００銭 １５円００銭

当期実績

前期実績（平成 20 年 11 月期） １０円００銭 １０円００銭 ２０円００銭

3

７．配当予想の修正理由

  上記のとおり業績が前回発表予想を下回る見込みのため、誠に遺憾ながら期末配当金の予想金額

を当初の１０円から５円に変更させていただく予定であります。

（注）上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実

際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上